
令和５年度　収支予算書（補正後）

公益財団法人　東京都防災・建築まちづくりセンター



Ⅰ一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

(1)　経常収益

　基本財産運用益 （ 7,077 ） （ 7,077 ） （ 0 ）

     基本財産受取利息 7,077 7,077 0

　特定資産運用益 （ 9,232 ） （ 9,232 ） （ 0 ）

     特定資産受取利息 9,232 9,232 0

　受取会費 ( 170 ) ( 170 ) ( 0 )

     受取会費 170 170 0

雑収入 ( 15 ) ( 15 ) ( 0 )

　　受取利息 15 15 0

　事業収益 （ 1,322,596 ） （ 1,316,745 ） （ 5,851 ）

     ①都市再生支援事業収益 44,748 44,748 0

     ②防災都市づくり等協力事業収益 299,067 293,216 5,851

     ③東京都歴史的景観助成事業収益 0 0 0

        (受取補助金等振替額から充当）

     ④住宅性能評価事業収益 14,205 14,205 0

     ⑤東京都優良マンション登録表示事業収益 0 0 0

     ⑥高齢者等居住支援事業収益 14,237 14,237 0

     ⑦建築確認検査事業収益 33,126 33,126 0

     ⑧構造計算適合性判定事業収益 99,487 99,487 0

     ⑨技術性能評価事業収益 3,815 3,815 0

     ⑩定期調査報告事業収益 312,663 312,663 0

     ⑪建築材料試験事業収益 99,543 99,543 0

     ⑫耐震改修評定事業収益 760 760 0

     ⑬東京都木造住宅耐震診断事務所登録事業収益 2,818 2,818 0

     ⑭建築物のエネルギー消費性能判定事業収益 56,210 56,210 0

     ⑮住宅瑕疵担保責任保険等事業収益 79,462 79,462 0

     ⑯宅地建物取引士資格試験事業収益 262,455 262,455 0

　受取補助金等 （ 22,200 ） （ 22,200 ） （ 0 ）

     受取地方公共団体補助金 22,200 22,200 0

     受取補助金等振替額 0 0 0

　受取寄付金 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

     受取寄付金 0 0 0

　　　経常収益計 1,361,290 1,355,439 5,851

(2)　経常費用

　事業費 ( 1,357,766 ) ( 1,351,915 ) ( 5,851 )

     ①都市再生支援事業費 53,709 53,709 0

     ②防災都市づくり等協力事業費 234,053 228,202 5,851

     ③東京都歴史的景観助成事業費 13,130 13,130 0

     ④住宅性能評価事業費 11,843 11,843 0

     ⑤東京都優良マンション登録表示事業費 2,695 2,695 0

     ⑥高齢者等居住支援事業費 44,876 44,876 0

     ⑦建築確認検査事業費 88,164 88,164 0

収　支  予　算　書 （補正後）

          （単位：千円)

科                   目
令和5年度
（補正予算）

令和5年度
（当初予算）

増△減
(補正額）

令和5年6月13日から令和6年3月31日まで
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          （単位：千円)

科                   目
令和5年度
（補正予算）

令和5年度
（当初予算）

増△減
(補正額）

     ⑧構造計算適合性判定事業費 86,711 86,711 0

     ⑨技術性能評価事業費 13,406 13,406 0

     ⑩定期調査報告事業費 321,881 321,881 0

     ⑪建築材料試験事業費 108,058 108,058 0

     ⑫耐震改修評定事業費 4,761 4,761 0

     ⑬東京都木造住宅耐震診断事務所登録事業費 12,108 12,108 0

     ⑭建築物のエネルギー消費性能判定事業費 40,096 40,096 0

     ⑮住宅瑕疵担保責任保険等事業費 79,417 79,417 0

     ⑯宅地建物取引士資格試験事業費 242,858 242,858 0

　管理費 ( 19,763 ) ( 19,763 ) ( 0 )

     役員報酬 12,368 12,368 0

     給料手当 71 71 0

     退職給付費用 13 13 0

     福利厚生費 2,651 2,651 0

     会議費 28 28 0

     旅費交通費 42 42 0

     通信運搬費 38 38 0

     減価償却費 227 227 0

     消耗什器備品費 0 0 0

     消耗品費 33 33 0

     修繕費 0 0 0

     印刷製本費 451 451 0

     光熱水料費 59 59 0

     賃借料 1,914 1,914 0

     保険料 3 3 0

     諸謝金 1,110 1,110 0

     租税公課 32 32 0

     支払負担金 334 334 0

     委託費 353 353 0

     雑費 36 36 0

　　　　　経常費用計 1,377,529 1,371,678 5,851

　　当期経常増減額 △ 16,239 △ 16,239 0

　２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0

    (２)　経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 16,239 △ 16,239 0

法人税、住民税及び事業税 5,000 5,000 0

税引後当期一般正味財産増減額 △ 21,239 △ 21,239 0

一般正味財産期首残高 1,837,972 1,837,972 0

一般正味財産期末残高 1,816,733 1,816,733 0
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          （単位：千円)

科                   目
令和5年度
（補正予算）

令和5年度
（当初予算）

増△減
(補正額）

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　受取国庫補助金等 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

　受取地方公共団体補助金 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

　基本財産運用益 （ 7,077 ） （ 7,077 ） （ 0 ）

     基本財産受取利息 7,077 7,077 0

　　 受取寄付金 （ 100 ） （ 100 ） （ 0 ）

　　 一般正味財産への振替額 （ △ 7,077 ） （ △ 7,077 ） （ 0 ）

　　当期指定正味財産増減額 100 100 0

　　指定正味財産期首残高 3,038,349 3,038,349 0

　　指定正味財産期末残高 3,038,449 3,038,449 0

Ⅲ正味財産期末残高 4,855,182 4,855,182 0
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収1事業 収２事業 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

(1)　経常収益

　基本財産運用益 （ 5,662 ） ( - ） ( - ） ( - ） ( 1,415 ) ( 7,077 )

     基本財産受取利息 5,662 - - - 1,415 7,077

　特定資産運用益 ( 8,261 ） （ - ） （ - ） （ - ） ( 971 ) ( 9,232 )

     特定資産受取利息 8,261 - - - 971 9,232

　受取会費 （ 170 ） （ - ） （ - ） （ - ） ( 0 ) ( 170 )

     受取会費 170 - - - 0 170

雑収入 （ 15 ） （ - ） （ - ） （ - ） ( 0 ) ( 15 )

　　受取利息 15 - - - 0 15

　事業収益 ( 980,679 ） ( 79,462 ） ( 262,455 ） ( 341,917 ） ( - ) ( 1,322,596 )

     ①都市再生支援事業収益 44,748 - - - - 44,748

     ②防災都市づくり等協力事業収益 299,067 - - - - 299,067

     ③東京都歴史的景観助成事業収益 0 - - - - 0

        (受取寄付金等振替額から充当）

     ④住宅性能評価事業収益 14,205 - - - - 14,205

     ⑤東京都優良マンション登録表示事業収益 0 - - - - 0

     ⑥高齢者等居住支援事業収益 14,237 - - - - 14,237

     ⑦建築確認検査事業収益 33,126 - - - - 33,126

     ⑧構造計算適合性判定事業収益 99,487 - - - - 99,487

     ⑨技術性能評価事業収益 3,815 - - - - 3,815

     ⑩定期調査報告事業収益 312,663 - - - - 312,663

     ⑪建築材料試験事業収益 99,543 - - - - 99,543

     ⑫耐震改修評定事業収益 760 - - - - 760

     ⑬東京都木造住宅耐震診断事務所登録事業収益 2,818 - - - - 2,818

     ⑭建築物のエネルギー消費性能判定事業収益 56,210 - - - - 56,210

     ⑮住宅瑕疵担保責任保険等事業収益 - 79,462 0 79,462 - 79,462

     ⑯宅地建物取引士資格試験事業収益 - 0 262,455 262,455 - 262,455

　受取補助金等 ( 22,200 ） ( - ） ( - ） ( - ） ( - ) ( 22,200 )

     受取地方公共団体補助金 22,200 - - - - 22,200

     受取補助金等振替額 0 - - - - 0

　受取寄付金 ( 0 ） ( - ） ( - ） ( - ） ( 0 ) ( 0 )

     受取寄付金 0 - - - 0 0

　　　経常収益計 1,016,987 79,462 262,455 341,917 2,386 1,361,290

(2)　経常費用

　事業費 ( 1,035,491 ） ( 79,417 ） ( 242,858 ） ( 322,275 ） ( - ) ( 1,357,766 )

     ①都市再生支援事業費 53,709 - - - - 53,709

     ②防災都市づくり等協力事業費 234,053 - - - - 234,053

     ③東京都歴史的景観助成事業費 13,130 - - - - 13,130

     ④住宅性能評価事業費 11,843 - - - - 11,843

     ⑤東京都優良マンション登録表示事業費 2,695 - - - - 2,695

     ⑥高齢者等居住支援事業費 44,876 - - - - 44,876

     ⑦建築確認検査事業費 88,164 - - - - 88,164

     ⑧構造計算適合性判定事業費 86,711 - - - - 86,711

     ⑨技術性能評価事業費 13,406 - - - - 13,406

     ⑩定期調査報告事業費 321,881 - - - - 321,881

     ⑪建築材料試験事業費 108,058 - - - - 108,058

     ⑫耐震改修評定事業費 4,761 - - - - 4,761

     ⑬東京都木造住宅耐震診断事務所登録事業費 12,108 - - - - 12,108

     ⑭建築物のエネルギー消費性能判定事業費 40,096 - - - - 40,096

     ⑮住宅瑕疵担保責任保険等事業費 - 79,417 0 79,417 - 79,417

     ⑯宅地建物取引士資格試験事業費 - 0 242,858 242,858 - 242,858

収　支　予　算　書  内   訳   表 （補正後）

令和5年6月13日から令和6年3月31日まで

（単位：千円)

科                   目 公益目的事業会計
収益事業会計1

法人会計 合　　計

4 　



収1事業 収２事業 小計

（単位：千円)

科                   目 公益目的事業会計
収益事業会計1

法人会計 合　　計

　管理費 ( - ） ( - ） ( - ） ( - ） ( 19,763 ) ( 19,763 )

     役員報酬 - - - - 12,368 12,368

     給料手当 - - - - 71 71

     退職給付費用 - - - - 13 13

     福利厚生費 - - - - 2,651 2,651

     会議費 - - - - 28 28

     旅費交通費 - - - - 42 42

     通信運搬費 - - - - 38 38

     減価償却費 - - - - 227 227

     消耗什器備品費 - - - - 0 0

     消耗品費 - - - - 33 33

     修繕費 - - - - 0 0

     印刷製本費 - - - - 451 451

     光熱水料費 - - - - 59 59

     賃借料 - - - - 1,914 1,914

     保険料 - - - - 3 3

     諸謝金 - - - - 1,110 1,110

     租税公課 - - - - 32 32

     支払負担金 - - - - 334 334

     委託費 - - - - 353 353

     雑費 - - - - 36 36

　　　　　経常費用計 1,035,491 79,417 242,858 322,275 19,763 1,377,529

　　当期経常増減額 △ 18,504 45 19,597 19,642 △ 17,377 △ 16,239

　２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

    (２)　経常外費用

　　 　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 7,466 △ 45 △ 7,421 △ 7,466 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,038 0 12,176 12,176 △ 17,377 △ 16,239

法人税、住民税及び事業税 0 0 5,000 5,000 0 5,000

税引後当期一般正味財産増減額 △ 11,038 0 7,176 7,176 △ 17,377 △ 21,239

一般正味財産期首残高 1,737,938 50,658 33,372 84,030 16,004 1,837,972

一般正味財産期末残高 1,726,900 50,658 40,548 91,206 △ 1,373 1,816,733

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　基本財産運用益 （ 5,662 ） ( - ） ( - ） ( - ） ( 1,415 ) ( 7,077 )

     基本財産受取利息 5,662 - - - 1,415 7,077

　　　　受取寄付金 100 0 0 0 0 100

　　　　一般正味財産への振替額 （ △ 5,662 ） 0 0 0 （ △ 1,415 ） △ 7,077

　　当期指定正味財産増減額 100 0 0 0 0 100

　　指定正味財産期首残高 2,773,329 0 0 0 265,000 3,038,329

　　指定正味財産期末残高 2,773,429 0 0 0 265,000 3,038,429

Ⅲ正味財産期末残高 4,500,329 50,658 40,548 91,206 263,627 4,855,162
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